
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 18           del 5 aprile 2007 
Direttore-Attività di Parco 
 
OGGETTO: Acquisto di autovettura Fiat Nuovo Doblò 1.3 Multijet 16v 85 cv Family DPF 
–  impegno di spesa  
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
Il Direttore 

 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e 
succ. mod. ed integr.; 
 
Visto il Decreto del Presidente n. 2 del 1° dicembre 
2004; 
 
Visto il “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e 
dei servizi” del Parco, di cui alla deliberazione della 
Giunta esecutiva n. 10 del 4 novembre 2003, con 
particolare riferimento all’art. 14, comma 1 e 
all’allegato VIII in materie di competenze e 
responsabilità nelle procedure di gara; 
 
Vista la decisione della Giunta esecutiva del 9 febbraio 
2007, in merito al rinnovo del parco automezzi in 
dotazione agli Uffici dell’Ente Parco, tramite l’acquisto 
di nuove autovetture, di cilindrata inferiore e con 
motori Euro 4, a fronte della contemporanea 
dismissione e/o rottamazione di veicoli ultradecennali; 
 
Stabilito di procedere immediatamente all’acquisto di 
n. 1 autovettura Fiat Nuovo Doblò 1.3 Multijet 16v 85 
cv Family DPF, che vada a sostituire il veicolo Nissan 
Terrano II 7p, targato AL 426 PA; 
 
Esperita gara ufficiosa a trattativa privata, con lettera 
d’invito a presentare offerte (ns. prot. n. 1031 del 15 
marzo 2007), tra 18 concessionari Fiat delle Province di 
Lucca, Massa-Carrara, Pisa e La Spezia; 
 
Ricevute cinque offerte di fornitura nei termini stabiliti 
dalla gara ufficiosa sopra detta (cfr. ns. prot. 1218, 
1315, 1343, 1373 e 1374); 
 
Visto il verbale della Commissione di gara stilato e 
sottoscritto in data odierna; 
 

 
 



 
il Direttore          .              

Dott. Antonio Bartelletti 
 

Stabilito pertanto di procedere all’acquisto dell’autoveicolo Fiat Nuovo Doblò 1.3 Multijet 
16v 85 cv Family DPF, presso la ditta Scotti Vasco s.r.l. di S. Miniato Basso (Pisa), al prezzo 
di � 19.815,00 (i.v.a. inclusa), sul quale va operato lo sconto valutazione e ritiro usato del 
veicolo Nissan Terrano II 7p, targato AL 426 PA, di proprietà dell’Ente Parco, pari a � 
5.335,00, per un importo al saldo di � 14.480,00 (i.v.a. inclusa e chiavi in mano);  
 

DETERMINA 
 
a) di procedere all’acquisto dell’autoveicolo Fiat Nuovo Doblò 1.3 Multijet 16v 85 cv Family 
DPF, presso la ditta Scotti Vasco s.r.l. di S. Miniato Basso (Pisa), al prezzo figurativo di � 
19.815,00 (i.v.a. inclusa), dando atto che tale acquisto avviene in modo contestuale al ritiro 
dell’usato – da parte della stessa ditta concessionaria – del veicolo Nissan Terrano II 7p, 
targato AL 426 PA, di proprietà dell’Ente Parco, per un importo di � 5.335,00; 
 
b) di far fronte alla spesa di � 19.815,00 utilizzando gli impegni già assunti sull’Int. 
2.03.03.05, Cap. 1, RR.PP. 2006, che presenta la necessaria disponibilità, stabilendo – nel 
contempo – l’introito di � 5.335,00 alla Risorsa 100 “Introiti e rimborsi diversi” del Bilancio 
2007, in corso di adozione; 
 
c) di richiedere agli Organi politico-amministrativi dell’Ente di utilizzare l’entrata relativa alla 
valutazione del ritiro del veicolo usato, pari a � 5.335,00 per incrementare il Capitolo relativo 
all’acquisto di automezzi, al fine di proseguire il piano di sostituzione ed ammodernamento 
del parco macchine; 
 
d) di liquidare la somma indicata a presentazione di regolari documenti fiscali; 
 

DETERMINA 
 

altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 

 
Il Direttore 

Dott. Antonio Bartelletti 
 

AB/ab: det_dir_18_07 

 
 
 
 


